*) CALCULUS MINERVÆ dicitur, quando in pari condemnantum atque absolventium numero reus à poena crimini liberatur. Nam quum Orestes, parricidiū accusatus, in Areopago cauſam dicebat, iisque, qui damnandum censabant reum, uno calculo vincerent absolventes, Minerva his unum calculum adjeſſe fingitur, ut in pari suffragiorum numero absolvetur. Quæ postea lex pñne omnibus gentibus placuit, uti prædixisse Minervam fingit Euripides in Iphigen. Taur. v. 1268.

Kai τοῖσι λόγοισι ὁ δὲ νόμος τιθύεται,

Νῦν γὰρ Ιφίγεια τὸν φύγοντ' αἴτιον.

Et ceteris lex ista promulgabitur,

Ut usque paribus calculis vincat reus.

Conf. Boecleri diſſert. singulari de calcuſo Minervæ et viri celeberrimi, Henr. Cocceji diſſ. de eo quod justum est circa numerum suffragiorum, et de calcuſo Minervæ. Cap. II. ubi vir doctissimus §. X. hanc naturalem adſert rationem hujus juris, quod prior rei status condemnatione mutetur, abſolutione maneat, adeoque tunc vere nihil agatur. Quum ergo major tantum pars novi aliquid facere, et sc̄atum priorum mutare possit, sequitur, si pares sint, ut nihil agatur, sed prior rei status maneat, isque adeo absolvatur.

Quomo. Nec aliter sese res habet in DEMOCRATIA. Quum do in deſer. enim in ea, quod iuniversa civium multitudine commu- mocrat. ni suffragiorū decernit, pro totius civitatis vel reipu- blicæ voluntate habeatur: (§. CXVI. 57) sequitur sa- ne, 93) ut majestas hic sit pñhes totum populum, iſt que 94) tunc omnia jura majestatis exerceat. Quumque id

id aliter fieri non possit, quam si populus confluat in comitia; et de negotiis obvenientibus consulat in medium: per se patet, 95) hic quoque certum locum, ubi coeat populus, 69) statosque dies quibus comitia habeantur, definiendos esse, 97) ratumque haberi, quod populus sive curiatim, sive tributim, sive viritim, pluribus suffragiis decreverit. Denique, 98) facile in OCHLOCRATIAM degeneraturam esse democratiam, *) si minori parti populi, absentibus vel exclusis reliquis, suffragii jus permittatur, ex ipsa ochlocratiae definitione (§. CXVII. 61.) facile intelligitur.

*) Tunc vero miserrima est reipublicæ conditio, maxime si acedant demagogi, querum incitata st̄mulis tribunicis plebs furit, omniaque sursum deo sumque versat, demagogorum aliquis tyramē occupet, idemque contingat, quod Athenis contigisse refert Phædrus Fab. I. q. 1. i. Athene quum florarent equis legibus: Procas libertas civitatem misuit, ingat expavit supra. Frænumque solvit prisum licentia. Hinc, conspiratis factionum partibus, Arcem tyranus occupat, Fistratus. Ceterum de demagogorum artibus videndum est Heritus Elem. prud. civ. Part. II. sect. XXIV. §. XXXIII. p. 496.